



Администрация  
Кстовского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018

№ 665

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кстовского муниципального района Нижегородской области утвержденное постановлением администрации Кстовского муниципального района от 12.05.2017 № 1017 (в редакции от 29.05.2017 №1185)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2017 года № 1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Нижегородской области» (с изменениями от 01 февраля 2018 года) постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кстовского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Кстовского муниципального района от 12.05.2017 № 1017 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Положения изложить в редакции:

«1.5. Система оплаты труда работников учреждений включает: минимальные оклады (ставки заработной платы) по профессиональным квалификационным группам (квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп), минимальные оклады (ставки заработной платы) по должности (профессии) в зависимости от сложности выполняемой работы и величины повышающих коэффициентов, условия оплаты труда руководителей учреждений, условия осуществления выплат компенсационного, стимулирующего и иного характера. Заработная плата работника, исключая руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, предельными размерами не ограничивается.»

1.2. Пункт 1.11. Положения изложить в редакции:

«1.11. Индексация (повышение) заработной платы работников учреждений осуществляется при формировании бюджета Кстовского муниципального района Нижегородской области, бюджета городского поселения «город Кстово» на очередной финансовый год и плановый период и в течение

финансового года по решению Администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области.».

1.3. Пункт 2.3. Положения изложить в редакции:

«2.3. Штатное расписание учреждения в соответствии с его уставом ежегодно утверждается руководителем данного учреждения после согласования с учредителем, распорядителем бюджетных средств и департаментом финансов администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области и включает в себя все должности служащих, профессии рабочих данного учреждения.

В соответствии с уставной деятельностью учреждения при формировании штатного расписания используются должности и профессии, указанные в профессиональных квалификационных группах, утверждённых приказами Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570, от 14.03.2008 № 121н, от 29.05.2008 № 247н, от 29.05.2008 № 248н, от 03.07.2008 № 305н и настоящим Положением.

Штатная численность работников учреждения устанавливается руководителем учреждения после согласования с учредителем исходя из функций, задач, объемов работ и нормирования труда, определяемых работодателем с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации или устанавливаемых коллективным договором на основе типовых норм труда для однородных работ (межотраслевых, отраслевых и иных норм труда, включая нормы времени, нормы выработки, нормативы численности, типовые (рекомендуемые) штатные нормативы, нормы обслуживания и другие типовые нормы, утвержденные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации).».

1.4. Пункт 5.4. Положения изложить в редакции:

«5.4. Положением об оплате труда работников учреждения в пределах фонда оплаты труда может быть предусмотрена выплата работникам материальной помощи. Материальная помощь выплачивается за счёт средств бюджета Кстовского муниципального района Нижегородской области, бюджета городского поселения «город Кстово» и средств от приносящей доход деятельности. Порядок и условия выплаты материальной помощи регулируются локальным нормативным актом учреждения, принимаемым с учетом обеспечения финансовыми средствами и мнения представительного органа работников.».

1.5. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:

«5.9. Действие настоящего Положения распространяется на учреждения культуры, финансируемые из бюджета городского поселения «город Кстово», бюджета Кстовского муниципального района.».

1.6. В Приложении 1 Положения «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кстовского муниципального района Нижегородской области»:

в пункте 1.2 цифры "7915" заменить цифрами "9237";

в пункте 1.3 цифры "8732" заменить цифрами "10190", цифры "9279" заменить цифрами "10829", цифры "9825" заменить цифрами "11466", цифры "10370" заменить цифрами "12102";

в пункте 2.2 цифры "8764" заменить цифрами "10228";  
в пункте 2.3 цифры "9610" заменить цифрами "11215";  
в пункте 2.4 цифры "10762" заменить цифрами "12559";  
в пункте 2.5 цифры "12044" заменить цифрами "14055";  
в пункте 3.1 цифры "10098" заменить цифрами "11784";  
в пункте 3.2 цифры "16102" заменить цифрами "18791", цифры "17740" заменить цифрами "20703", цифры "19649" заменить цифрами "22930", цифры "21832" заменить цифрами "25478", цифры "24561" заменить цифрами "28663";  
в пункте 4.2 цифры "7379" заменить цифрами "8611", цифры "7915" заменить цифрами "9237";  
в пункте 4.3 цифры "7734" заменить цифрами "9026", цифры "8462" заменить цифрами "9875", цифры "9279" заменить цифрами "10829", цифры "10234" заменить цифрами "11943", цифры "11191" заменить цифрами "13060";  
в пункте 4.4 цифры "9983" заменить цифрами "11650", цифры "10916" заменить цифрами "12739", цифры "12008" заменить цифрами "14013", цифры "13235" заменить цифрами "15445", цифры "14737" заменить цифрами "17198";  
в пункте 4.5 цифры "15829" заменить цифрами "18472", цифры "17467" заменить цифрами "20384", цифры "19105" заменить цифрами "22296";  
в пункте 5.2 цифры "7097" заменить цифрами "8282", цифры "8105" заменить цифрами "9459";  
в пункте 5.3 цифры "8103" заменить цифрами "9456", цифры "9976" заменить цифрами "11642", цифры "12077" заменить цифрами "14094", цифры "13209" заменить цифрами "15415".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Маяк» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Управлению делами (Карабанова О.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Кстовского муниципального района.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Тарасенко М.А.) обеспечить опубликование постановления в районной газете «Маяк».

5. Сектору документационного обеспечения и контроля (Карпунина И.Ф.) довести настоящее постановление до сведения департамента финансов, управления культуры, отдела по связям с общественностью и СМИ, управления делами.

Глава администрации



В.А. Ковалев